ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

21  июня 2023 года                                                                              №36/554-5
п.Прямицыно

Р Е Ш Е Н И Е

О  форме протокола об итогах проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Представительного Собрания Октябрьского района Курской области пятого   созыва по одномандатным избирательным округам №№1-19 и выборам Главы Октябрьского района Курской области

        В соответствии с пунктом 16 статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» территориальная избирательная комиссия  Октябрьского района Курской области РЕШИЛА:
     1.Утвердить   форму протокола об итогах проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов  в депутаты Представительного Собрания Октябрьского района пятого созыва по одномандатным избирательным округам №№1-19   и на выборах Главы Октябрьского района Курской области (прилагается)
       2. Контроль за выполнение решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Щадных Т. П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                  Т.П.Щадных

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии                                                   О.В.Шмигирилова

           Приложение к решению ТИК от 21.06.2023г
№36/554-5

                          ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата  в депутаты Представительного Октябрьского района Курской области пятого созыва по одномандатному  избирательному  округу №_____.
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)
________________________-_--
(дата составления)
 Рабочая группа в  составе:
 Руководитель группы_____________________________________________
  Члены рабочей группы ____________________________________________________________________________________________________________________________________
созданная решением  территориальной избирательной комиссии Октябрьского      района Курской области от 21 июня 2023 года №36/550-5, на основании статьи 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»,  провела проверку подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата    в депутаты Представительного Октябрьского района Курской области пятого созыва по одномандатным избирательному округу ____, (выдвижения на должность Главы Октябрьского района Курской области)
_________________________________________________________                                                   (ФИО)
 В результате проверки подписных листов, проведенной рабочей группой с_____________ по ____________2023 года выявлено:
кандидатом в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района Курской области представлено_______  подписных листов.
Все подписные листы отвечают требованиям Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах»,  папка с подписными листами заверена печатью территориальной избирательной комиссии Октябрьского района Курской области. Количество заявленных к проверке кандидатом подписей  _____ подписей. Количество представленных кандидатом подписей______   .
      При пересчете рабочей группой данные о количестве представленных подписей подтвердились (не подтвердились). Количество представленных подписей на ____% свыше требуемого количества  подписей (или свыше требуемого для регистрации  количества подписей не представлено). Количество проверенных  рабочей группой подписей    ______ подписей.                                                       В результате проверки подписных листов с подписями избирателей признаны: недостоверными______ подписей, что составляет ____%, недействительными признано _______ подписей, что составляет  ____% , а именно:   1._______________________________________________________ (указываются  основания (причины) признания подписей недостоверными или недействительными   2._______________________________________________________________________________                                                  3. ________________________________________________________
    Количество подписей признанных достоверными составило _____ подписей.
  Таким образом, количество подписей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Представительного Октябрьского района Курской области пятого созыва по одномандатному избирательному округу №№____, (выдвижения на должность Главы Октябрьского района Курской области)
_________________________________________________________________
  отвечает (не отвечает) требованиям статьи 38 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» и является достаточным (недостаточным для его регистрации. Рабочая группа вносит предложение в территориальную избирательную комиссию Октябрьского района  Курской области зарегистрировать (отказать в регистрации) кандидатом  в депутаты Представительного Октябрьского района Курской области пятого созыва по одномандатному избирательному округу №_____, ____, (выдвижения на должность Главы Октябрьского района Курской области)
  При проверке подписных листов присутствовали:
    Руководитель Рабочей группы:  ___________________                Щадных Т.Т.
   Члены рабочей группы:                     ________________           Котова М.А.
                                                                 ________________          Шалимова Е.М.
                                                                            ____________________       Неживых Г.А.
                                                                        _____________________    Бинеев Р.И.
                                                        ________________   Клесов А.И.
                                                                      _____________________ Мишина Е.В.
  Протокол получен  кандидатом :   __________________________________________________________
                                 (Ф.И.О